
U C H W A Ł A  Nr .......................... 

Rady  Miasta   Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

z dnia  ................................................ 

w sprawie obni�enia �redniej ceny skupu �yta 

stanowi�cej podstaw� do obliczenia wysoko�ci  podatku rolnego w 2013 roku 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;  

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 

146, Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675, z 2011 r., Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6 ust. 3 ustawy  

z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 

969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747;  

z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 

620, Nr 226, poz. 1475) zarz�dza si�, co nast�puje: 

         §1.�redni� cen� skupu �yta stanowi�c� podstaw�  do obliczenia  wysoko�ci  podatku 

rolnego  na obszarze Gminy Ostrowiec �wi�tokrzyski w 2013 roku obni�a si� z kwoty 75,86 

złotych do kwoty 34,00 złotych za jeden kwintal. 

  ` 

         §2 Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego. 

         §3.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 

�wi�tokrzyskiego  oraz zostaje podana do wiadomo�ci publicznej poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłosze� Urz�du Miasta  i opublikowanie w prasie lokalnej. 

          §4.Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa �wi�tokrzyskiego z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 2013 r. 

(Podpis i piecz�tka radcy prawnego) 

Projektodawca                                                                    Prezydent Miasta Ostrowca �w. 

Przedstawiaj�cy w imieniu projektodawcy                       Skarbnik Miasta – El�bieta Pichór 



                                                                                       

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały   

w sprawie obni�enia �redniej ceny skupu �yta 

stanowi�cej podstaw� do oblicze� podatku rolnego na rok 2013

Maj�c na uwadze : 

1. Przepisy :art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. Nr 

52, poz. 268 ) tekst jednolity z dnia 2 sierpnia 1993r. (Dz. U. Nr 94 poz. 431 ) 

uprawniaj�  Rad� Gminy  do obni�enia ceny skupu �yta przyj�tej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy . 

2. Komunikat Prezesa Głównego Urz�du Statystycznego z dnia 19 pa�dziernika 2012r.

w sprawie: �redniej ceny skupu �yta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012r. 

wnosz� o obni�enie ceny skupu �yta stanowi�cej podstaw� do obliczenia wysoko�ci podatku 

rolnego w 2013 roku z kwoty 75,86 złotych do kwoty 34,00 złotych za jeden kwintal. 

Oznacza to wzrost podatku rolnego o 6,25% w stosunku do roku 2012 

Przy tej cenie �yta stawka podatku rolnego na terenie miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego dla 

gospodarstw rolnych wynosiłaby 85 zł z 1 ha przeliczeniowego,  za� dla pozostałych 

gruntów sklasyfikowanych nie stanowi�cych gospodarstwa rolnego wynosiłaby 170 zł z ha 

fizycznego

�redni� cen� skupu �yta, o której mowa w ustawie o podatku rolnym ustala si� na podstawie 

komunikatu Prezesa Głównego Urz�du Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej Polski „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.

Wg komunikatu GUS z 19 pa�dziernika, 2012r. �rednia cena �yta za okres pierwszych 

trzech kwartałów roku 2012 wynosi 75,86 zł za 1 kwintal   

Przy tej cenie �yta stawka podatku rolnego dla gospodarstw rolnych wynosiłaby 189,65zł  

z ha przeliczeniowego, za� dla pozostałych gruntów sklasyfikowanych nie stanowi�cych 

gospodarstwa rolnego wynosiłaby 379,30 zł z ha fizycznego. 

Propozycja ta wynika z nast�puj�cych przyczyn i ustale�:

1) W roku bie��cym warunki pogodowe nie sprzyjały rolnictwu, a tym samym wpłyn�ły 

na stan materialny rolników utrzymuj�cych si� z rolnictwa. 

W roku 2012 na terenie Ostrowca �w. �yto nie było skupowane Najbli�szy skup �yta 

znajduje si� w Kielcach. Tu równie� brak było skupu �yta w I,II i III kwartale 2012r.

Na terenie Gminy Ostrowiec �w. struktura gruntów w aspekcie wymiaru podatku 

rolnego kształtuje si� nast�puj�co: 

Grunty orne klasy    II      163 ha fizyczne 

Grunty orne klasy   III a   185 ha fizyczne 

Grunty orne klasy   III b     55 ha fizyczne 

Grunty orne klasy   IV a     40 ha fizyczne 

Grunty orne klasy   IV b     28 ha fizyczne 

U�ytki zielone klasy  II       52 ha fizyczne 

U�ytki zielone klasy III       50 ha fizyczne 

U�ytki zielone klasy IV       22 ha fizyczne 

Pozostałe grunty to: grunty orne, u�ytki zielone   klasy V,VI grunty zakrzewione, 

zadrzewione, nieu�ytki,rowy,  które podlegaj� zwolnieniu z podatku rolnego. 

Na terenach s�siednich gmin w roku 2012 ceny skupu �yta  przyjmowana do obliczenia 

stawki podatku rolnego kształtowały si� nast�puj�co: 



Cena �yta w podatku rolny  w roku 2012 

Nazwa gminy Cena �yta za 1 kwintal  Stawka podatku rolnego 

w 2012 roku za 1 ha 

przeliczeniowy 

Gmina Bodzechów 40,00 zł 100,00 zł 

Gmina �mielów 40,00 zł 100.00 zł 

Gmina Wa�niów 37,00 zł 92,50 zł 

Gmina Bałtów 32,00 zł 80.00 zł 

Gmina Kunów 50,00 zł               125,00 zł 

Gmina Ostrowiec �w. 32,00 zł 80.00  zł 

Proponuje si� przyj�	 jako podstaw� do ustalenia podatku rolnego na rok 2013 cen�
�yta 34 zł za 1 kwintal  

Przewidywany wymiar podatku rolnego w roku 2013 

Dla osób fizycznych                            79 000 zł   

Dla osób prawnych                                  414 zł  

Razem                                               ..................                

  79 414 zł   

  

Pragn� zaznaczy�, �e powy�sza propozycja w zakresie obni�enia ceny skupu �yta jest 

korzystna dla  ostrowieckich rolników, którzy w latach 2003,2005,2006,2007,2008 płacili 

podatek rolny obliczany według  �redniej ceny �yta ogłaszanej przez Prezesa Głównego 

Urz�du Statystycznego. 

Informujemy, �e w granicach miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego jest 510 gospodarstw 

rolnych  o ł�cznej powierzchni  804 ha, co stanowi  559 ha przeliczeniowych i  2 734

podatników podatku rolnego o powierzchni  5778 ha nie wchodz�cych w skład gospodarstw 

rolnych  w tym  5 591 ha gruntów klasy Vi VI.Podatkiem rolnym obj�to 187 ha fizycznych. 

Proponowana stawka podatkowa w roku 2013 dla gruntów rolnych: 

• wchodz�cych w skład gospodarstwa rolnego wynosi 85 zł /1ha przeliczeniowy 

• wchodz�cych w skład nieruchomo�ci wynosi 170zł/1 ha fizycznego. 

Wzrost stawki w podatku rolnym za rok 2013 wynosi 6,25% w stosunku do stawki w 

podatku rolnym w roku 2012. 

Proponowana  cena �yta dla podatku rolnego na terenie Gminy Ostrowiec �w. byłaby ni�sza 

od ceny �yta dla podatku rolnego ogłoszonego wg komunikatu  Prezesa GUS o 55,18%


